INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA 
Artículo 1°.- RATIFICAR la vigencia del Decreto N° 3271/18 de fecha 14 de diciembre de 2018.- 
Artículo 2°.- OTORGAR un subsidio a la entidad CENTRO DE EMPLEADOS DE COMERCIO ZONA NORTE, por 
un importe de $458.701,22 (PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS UNO CON 
VEINTIDÓS CENTAVOS), equivalente al 100% (cien por ciento) del valor anual de la Tasa por Servicios 
Generales correspondiente al período fiscal 2018, a los inmuebles que se detallan a continuación, denominados 
catastralmente como: 
Circunscripción VI, Sección A, Manzana 41 A, Parcela 1 D, identificado con Cuenta N° 38927/00000, subsidio 
$252.906,84 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SEIS CON OCHENTA Y 
CUATRO CENTAVOS). 
Circunscripción I, Sección A, Manzana 52, Parcela 6 A, identificado con Cuenta N° 1150/00000, subsidio 
$26.093,18 (PESOS VEINTISÉIS MIL NOVENTA Y TRES CON DIECIOCHO CENTAVOS). 
Circunscripción I, Sección A, Manzana 36, Parcela 15, identificado con Cuenta N° 822/00000, subsidio 
$157.978,16 (PESOS CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO CON DIECISÉIS 
CENTAVOS). 
Circunscripción VII, Sección L, Manzana 2, Parcela 12, identificado con Cuenta N° 24672/00000, subsidio 
$21.723,04 (PESOS VEINTIÚN MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS CON CUATRO CENTAVOS). 
Artículo 3°.- El subsidio otorgado en el Artículo 2° será destinado exclusivamente al pago de la Tasa por Servicios 
Generales y sus conexas.- 
Artículo 4°.- La Contaduría Municipal imputará el gasto a la siguiente partida del Presupuesto de Gastos vigente:

[...]

Artículo 1°.- OTORGAR un subsidio equivalente al 50% (cincuenta por ciento) del valor anual de la Tasa por 
Servicios Generales para el año 2020 de los inmuebles denominados catastralmente: 
Circunscripción VII, Sección B, Manzana 96, Parcela 19 A, Cuenta N° 38510/00000, tramitado por expediente N° 
8202/19, subsidio de $3.511,70 (PESOS TRES MIL QUINIENTOS ONCE CON SETENTA CENTAVOS). 
Circunscripción VII, Sección E, Manzana 9, Parcela 17, Polígono 00-02, UF 2, Cuenta N° 17313/00002, tramitado 
por expediente N° 8421/19, subsidio de $4.555,86 (PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS). 
Artículo 2°.- Los subsidios otorgados en el Artículo 1° serán destinados exclusivamente al pago de las Tasas por 
Servicios Generales.- 
Artículo 3°.- Los presentes subsidios otorgados serán imputados a la correspondiente partida del Presupuesto de

[...]

pública, Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de San Fernando; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA 
Artículo 1°.- ADJUDICAR la compra de hemocultivos para el sistema de salud pública a la firma PRESTACIÓN 
SALUD S.R.L., por un monto total de $ 89.976.250,00 (pesos ochenta y nueve millones novecientos setenta y 
seis mil doscientos cincuenta con 00/100), en un todo de acuerdo con la documentación legal obrante en el 
expediente de referencia. 
Artículo 2°.- El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Salud Pública. 
Artículo 3°.- REGISTRAR, publicar, comunicar, tomar conocimiento la Secretaría de Salud Pública, la Oficina